 1
www.castel.it 1
MANUALE
VALVOLE SOLENOIDI
PER IMPIEGHI INDUSTRIALI
2 www.castel.it
Febbraio 2009
 3

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.2 0.04
Azione
diretta 0
25 25
-10 +90
50
Art. 3.3
1145/01N015 1.5 0.06 16 16
1145/01N020 2.0 0.09 12 10
1145/01N025 2.5 0.14 8 5.5
1145/01N031 3.1 0.19 5 2
1145/01N040 4.0 0.35 4 1.5
1146/01N015
HM6
1.5 0.07 30 26
1146/01N020 2.0 0.10 22 20
1146/01N025 2.5 0.15 16 14
1146/01N035 3.5 0.32 10 8
1146/02N015
G 1/4"
1.5 0.07 30 26
1146/02N020 2.0 0.10 22 20
1146/02N025 2.5 0.15 16 14
1146/02N035 3.5 0.32 10 8
1146/02N045 4.5 0.41 6.5 3.5
1146/02N052 5.2 0.47 4 1.8
1146/02N064 6.4 0.64 3 1
1123/03N120
HM6
G 3/8" 12.0 2.00
Servo-
comandata
a membrana
trainata
0
10
-
25
1123/04N120 G 1/2" 12.0 2.20 10
1123/06N180
HM7
G 3/4" 18.0 4.50 9
1123/08N240 G 1" 24.0 8.50 7
1133/03N120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servo-
comandata
a membrana
0.15
15 15
1133/04N120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1133/06N180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1133/08N240 G 1" 24.0 10.20 10 10
1133/010N300
G 1.1/4"
30.0 15.00 10 10
1133/010N370
HM6
37.0 18.00 10 10
1133/012N370 G 1.1/2" 37.0 21.00 10 10
1133/016N500 G 2" 50.0 36.00 10 10
201133/020N750
Acqua
G 2.1/2" 75.0 75.00
0.30
10 10
1133/024N750 G 3" 75.0 84.00 10 10
10 www.castel.it
stesso; il coeffi  ciente Kv defi nisce esattamente le caratteristiche
fl uidodinamiche e costruttive del prodotto. Inoltre, con l’introdu-
zione di altri parametri più strettamente legati alla natura e alle

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.2 0.04
Azione
diretta 0
25 25
-10 +140
50
Art. 3.3
1145/01E015 1.5 0.06 16 16
1145/01E020 2.0 0.09 12 10
1145/01E025 2.5 0.14 8 5.5
1145/01E031 3.1 0.19 5 2
1145/01E040 4.0 0.35 4 1.5
1146/01E015
HM6
1.5 0.07 30 26
1146/01E020 2.0 0.10 22 20
1146/01E025 2.5 0.15 16 14
1146/01E035 3.5 0.32 10 8
1146/02E015
G 1/4"
1.5 0.07 30 26
1146/02E020 2.0 0.10 22 20
1146/02E025 2.5 0.15 16 14
1146/02E035 3.5 0.32 10 8
1146/02E045 4.5 0.41 6.5 3.5
1146/02E052 5.2 0.47 4 1.8
1146/02E064 6.4 0.64 3 1
1123/03E120
HM6
G 3/8" 12.0 2.00
Servocomandata
a membrana
trainata
0
10
-
25
1123/04E120 G 1/2" 12.0 2.20 10
1123/06E180
HM7
G 3/4" 18.0 4.50 9
1123/08E240 G 1" 24.0 8.50 7
1133/03E120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servocomandata
a membrana 0.15
15 15
1133/04E120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1133/06E180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1133/08E240 G 1" 24.0 10.20 10 10
1133/010E300
G 1.1/4"
30.0 15.00 10 10
1133/010E370
HM6
37.0 18.00 10 10
1133/012E370 G 1.1/2" 37.0 21.00 10 10
1133/016E500 G 2" 50.0 36.00 10 10 20
 11
www.castel.it 11
TABELLA 3c: Caratteristiche generali valvole d'ottone NC (normalmente chiuse)
Nr. Catalogo

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.2 0.04
Azione
diretta 0
25 25
-10 +130
50
Art. 3.3
1145/01V015 1.5 0.06 16 16
1145/01V020 2.0 0.09 12 10
1145/01V025 2.5 0.14 8 5.5
1145/01V031 3.1 0.19 5 2
1145/01V040 4.0 0.35 4 1.5
1146/01V015
HM6
1.5 0.07 30 26
1146/01V020 2.0 0.10 22 20
1146/01V025 2.5 0.15 16 14
1146/01V035 3.5 0.32 10 8
1146/02V015
G 1/4"
1.5 0.07 30 26
1146/02V020 2.0 0.10 22 20
1146/02V025 2.5 0.15 16 14
1146/02V035 3.5 0.32 10 8
1146/02V045 4.5 0.41 6.5 3.5
1146/02V052 5.2 0.47 4 1.8
1146/02V064 6.4 0.64 3 1
1123/03V120
HM6
G 3/8" 12.0 2.00
Servo-
comandata
a membrana
trainata
0
10 -
25
1123/04V120 G 1/2" 12.0 2.20 10
1123/06V180
HM7
G 3/4" 18.0 4.50 9
1123/08V240 G 1" 24.0 8.50 7
1133/03V120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servo-
comandata
a membrana
0.15
15 15
1133/04V120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1133/06V180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1133/08V240 G 1" 24.0 10.20 10 10
1133/010V300
G 1.1/4"
30.0 15.00 10 10
1133/010V370
HM6
37.0 18.00 10 10
1133/012V370 G 1.1/2" 37.0 21.00 10 10
1133/016V500 G 2" 50.0 36.00 10 10 20
 13
www.castel.it 13
TABELLA 5b: Caratteristiche generali valvole d'acciaio inox NC (normalmente chiuse)
Nr. Catalogo

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.2 0.04
Azione
diretta 0
25 25
-10 +130
50
Art. 3.3
1245/01V015 1.5 0.06 16 16
1245/01V020 2.0 0.09 12 10
1245/01V025 2.5 0.14 8 5.5
1245/01V031 3.1 0.19 5 2
1246/02V020
HM6 G 1/4"
2.0 0.10 22 20
100
1246/02V025 2.5 0.15 16 14
1246/02V035 3.5 0.32 10 8
1246/02V045 4.5 0.41 6.5 3.5
1246/02V052 5.2 0.47 4 1.8
1233/03V120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servo-
comandata
a membrana
0.15
15 15
25
1233/04V120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1233/06V180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1233/08V240 G 1" 24.0 10.20 10 10
TABELLA 5a: Caratteristiche generali valvole d'acciaio inox NC (normalmente chiuse)
Nr. Catalogo
Ti
po

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.2 0.04
Azione
diretta 0
25 25
-10 +90
50
Art. 3.3
1245/01N015 1.5 0.06 16 16
1245/01N020 2.0 0.09 12 10
1245/01N025 2.5 0.14 8 5.5
1245/01N031 3.1 0.19 5 2
1246/02N020
HM6 G 1/4"
2.0 0.10 22 20
100
1246/02N025 2.5 0.15 16 14
1246/02N035 3.5 0.32 10 8
1246/02N045 4.5 0.41 6.5 3.5
1246/02N052 5.2 0.47 4 1.8
1233/03N120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servo-
comandata
a membrana
0.15
15 15
25
1233/04N120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1233/06N180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1233/08N240 G 1" 24.0 10.20 10 10
14 www.castel.it
TABELLA 6: Dimensioni e pesi valvole d'acciaio inox NC
Nr.
Catalogo

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.5 0.06
Azione
diretta 0
14 14
-10 +90
50
Art. 3.3
1135/01N020 2.0 0.09 9 9
1136/01N015
HM6
1.5 0.07 23 23
1136/01N020 2.0 0.10 17 17
1136/02N025
G 1/4"
2.5 0.15 12 12
1136/02N035 3.5 0.32 7 4
1136/02N045 4.5 0.41 4.5 3
1143/03N120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servocomandata
a membrana
0.15
15 15
25
1143/04N120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1143/06N180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1143/08N240 G 1" 24.0 10.20 10 10
1143/010N300
G 1.1/4"
30.0 15.00 10 10
1143/010N370
HM6
37.0 18.00 10 10
1143/012N370 G 1.1/2" 37.0 21.00 10 10
1143/016N500 G 2" 50.0 36.00 10 10
201143/020N750
Acqua
G 2.1/2" 75.0 75.00
0.30
10 10
1143/024N750 G 3" 75.0 84.00 10 10
Valvola 1136
 17
www.castel.it 17
TABELLA 7b: Caratteristiche generali valvole d'ottone NA (normalmente aperte)

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.5 0.06
Azione
diretta 0
14 14
-10 +140
50
Art. 3.3
1135/01E020 2.0 0.09 9 9
1136/01E015
HM6
1.5 0.07 23 23
1136/01E020 2.0 0.10 17 17
1136/02E025
G 1/4"
2.5 0.15 12 12
1136/02E035 3.5 0.32 7 4
1136/02E045 4.5 0.41 4.5 3
1143/03E120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servocomandata
a membrana 0.15
15 15
25
1143/04E120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1143/06E180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1143/08E240 G 1" 24.0 10.20 10 10
1143/010E300
G 1.1/4"
30.0 15.00 10 10
1143/010E370
HM6
37.0 18.00 10 10
1143/012E370 G 1.1/2" 37.0 21.00 10 10
1143/016E500 G 2" 50.0 36.00 10 10 20
TABELLA 7c: Caratteristiche generali valvole d'ottone NA (normalmente aperte)
Nr. Catalogo
Ti
po

de
re
 T
ab
el
la
  2
G 1/8"
1.5 0.06
Azione
diretta 0
14 14
-10 +130
50
Art. 3.3
1135/01V020 2.0 0.09 9 9
1136/01V015
HM6
1.5 0.07 23 23
1136/01V020 2.0 0.10 17 17
1136/02V025
G 1/4"
2.5 0.15 12 12
1136/02V035 3.5 0.32 7 4
1136/02V045 4.5 0.41 4.5 3
1143/03V120
SM2
G 3/8" 12.0 2.20
Servocomandata
a membrana 0.15
15 15
25
1143/04V120 G 1/2" 12.0 2.50 15 15
1143/06V180 G 3/4" 18.0 5.50 13 13
1143/08V240 G 1" 24.0 10.20 10 10
1143/010V300
G 1.1/4"
30.0 15.00 10 10
1143/010V370
HM6
37.0 18.00 10 10
1143/012V370 G 1.1/2" 37.0 21.00 10 10
1143/016V500 G 2" 50.0 36.00 10 10 20
18 www.castel.it
ATTACCHI
C
B